Sanctus

« Est *sanctus* ce qui est défendu et protégé de l'atteinte des hommes. »

« *Sanctum est, quod ab iniuria hominum defensum atque munitum est.* »

Digeste, 1, 8, 8

« On désigne particulièrement comme *sancta* ce qui n'est ni sacré, ni profane, mais qui est confirmé par une certaine sanction : par exemple des lois sont *sanctae*. Ce qui est soumis à une sanction est *sanctum*, si ce n'est pas consacré à Dieu. »

« *Proprie dicimus sancta, quae neque sacra neque profana sunt, sed sanctione quadam confirmata : ut leges sanctae sunt (...). Quod enim sanctione quadam subnixum est, id sanctum est, etsi deo non sit consecratum.* »

Digeste, 1, 8, 9, 3